
Konferencja „Silna Wielkopolska. Rozwój inicjatyw lokalnych w regionie"  

oraz Targi Ekonomii Społecznej w Pile 15-16 maja 2015r. 
 
 

W dniu 15 maja br. Stowarzyszenie Instytut Zachodni w ramach projektu „Działamy 

Razem - wielkopolskie organizacje na rzecz porozumienia i współpracy” zorganizowało 

konferencję pn. „Silna Wielkopolska. Rozwój inicjatyw lokalnych w regionie”. Podczas 

konferencji, która odbyła się w Pile na terenie Inwest-Parku, odbyły się Targi Organizacji 

Pozarządowych. Konferencja była poświęcona możliwościom pozyskania środków finansowych 

na działania kierowane do społeczności oraz podmiotów ekonomii społecznej. Ponadto został 

zaprezentowany dorobek organizacji pozarządowych, których praca ma charakter stricte 

projektowy i które do tej pory korzystały z zewnętrznych źródeł wsparcia swoich działań. 

Pierwsza część spotkania o charakterze panelowym, dotyczyła możliwości finansowania działań 

podmiotów w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i innych źródeł zewnętrznych. 

Natomiast druga część miała charakter warsztatowy, podczas której odbyły się równolegle cztery 

panele dyskusyjne. Uczestnicy konferencji mieli do wyboru jeden z następujących tematów:  

- możliwości finansowania inicjatyw międzynarodowych podejmowanych przez organizacje 

pozarządowe,  

- Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce – jak zmieniają świat?, 

- Wielkopolska Wiara Aktywnie Działa - mikrodotacje na projekty lokalne, 

- współpraca JST i NGO w zakresie edukacji dźwignią zrównoważonego rozwoju gmin. 
 

Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej na Subregion Pilski oraz Ośrodek Integracji 

Europejskiej zorganizowały w dniu 16 maja br. Targi Ekonomii Społecznej w Pile, których 

celem była prezentacja dorobku organizacji obywatelskich dla dobra społeczności lokalnej, 

a także szansa nawiązania współpracy pomiędzy podmiotami ekonomii społecznej z terenu 

Wielkopolski. Impreza odbyła się na terenie pilskiego lotniska podczas Pikniku Lotniczego – II 

Międzynarodowego Zlotu Dwupłatowców. 
 

Podczas trwania konferencji oraz targów powiat wągrowiecki reprezentowały członkinie 

Spółdzielni Socjalnej „Wspólny Sukces” wraz z prezesem p. Ewą Roman oraz członkinie 

Wągrowieckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku wraz z prezesem p. Barbarą Kucharską, 

które zaprezentowały stoiska promujące dorobek organizacji oraz powiat wągrowiecki. 

 



 

       

 

             



 

 

 

 

 

 


